[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2022

	№
	83

	пгт Свеча

О внесении изменений  в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2021 № 547

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», распоряжением администрации Свечинского района Кировской области от 21.07.2020 №95 «Об утверждении перечня муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области, предполагаемых к финансированию в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годы», администрация Свечинского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры», утвержденную  постановлением  администрации Свечинского района от  13.11.2020 № 547 «Об утверждении    муниципальной  программы Свечинского муниципального округа  Кировской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры». Следующие изменения:

1.1.  Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» согласно Приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Свечинского  муниципального округа.

Глава Свечинского
муниципального округа

Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Свечинского района
от  03.02.2022 № 83
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий  объем муниципальной программы составит: 183301,60271 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета муниципального округа – 32199,60271 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 151 102,0 тыс.руб.»

2.  Таблицу № 1 раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в  новой редакции:

                                                                                                 «Таблица № 1.
	Направление финансирования
	Объем финансирования в 2021-2025 годах (тыс.рублей)

	всего

В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет  муниципального округа
	32199,60271
	7616,929
	6516,27371
	5960,4
	6053,0
	6053,0

	Областной  бюджет
	151102,0
	26482,0
	56226,00
	23128,00
	22633,00
	22633,00

	Итого:
	183301,60271
	34098,929
	62742,27371
	29088,4
	28686,0
	28686,0»

3.  Раздел Паспорта подпрограммы ««Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования»»  (далее - Подпрограмма): «Ресурсное обеспечение подпрограммы»   изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы  составит 28861,6186 тыс.рублей,

в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 1575,6186 тыс.рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета –27286,00 тыс. рублей.»

4.  Раздел 4 Подпрограммы   «Объем финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Направление финансирования
	Объем финансирования в 2021-2025 годах (тыс.рублей)

	всего

В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет муниципального округа
	1575,6186
	650,0
	325,6186
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет
	27286,00
	0
	27286,0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	28861,6186
	650,0
	27611,6186
	200,0
	200,0
	200.0»

3.  Раздел Паспорта подпрограммы ««Повышение безопасности дорожного движения»  (далее - Подпрограмма): «Ресурсное обеспечение подпрограммы»   изложить в новой редакции
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы  составит 154439,98411 тыс.рублей,

в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 30623,98411 тыс.рублей,

за счет средств областного бюджета –123816,0 руб..

4.  Раздел 4 Подпрограммы «Объем финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
Таблица № 1.

	Источник финансирования
	                                        Объем финансирования в 2021-2025 годах (тыс.рублей)

	всего

В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет  муниципального округа
	30623,98411
	6966,929
	6190,65511
	5760,40
	5853,0
	5853,00

	Областной бюджет
	123816,00
	26482,00
	28940,00
	23128,00
	22633,00
	22633,00

	Итого:
	154439,98411
	33448,929
	35130,65511
	28888,4
	28486,00
	28486,00

8. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» к Муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение №2
к Муниципальной программе

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной инфраструктуры

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	34098,929
	62742,27371
	29088,4
	28686,00
	28686,0
	183301,60271

	Бюджет муниципального округа
	7616,929
	6516,27371
	5 960,4
	6053,0
	6053,0
	32199,60271

	Областной бюджет
	26482,00
	56 226,00
	23 128,00
	22 633,00
	22 633,0
	151 102,0

	1.2.
	Подпрограмма
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	650,0
	27 611,6186
	200
	200,0
	200,0
	28 861,6186

	Бюджет муниципального округа
	650,0
	325,6186
	200,0
	200,0
	200,0
	1 575,6186

	Областной бюджет
	0
	27 286,00
	0
	0
	0
	27 286,0

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования

	Бюджет муниципального округа
	500,0
	275,6186
	0
	0
	0
	775,6186

	Областной бюджет
	0
	27 286,00
	0
	0
	0
	27 286,00

	Ремонт ул. Содомской с. Юма

	Бюджет муниципального округа
	500,0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	Ремонт автомобильной дороги  по   ул.Свободы пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,63 км

	Бюджет муниципального округа
	0
	94,9516
	0
	0
	0
	94,9516

	Областной бюджет
	0
	9 400,00
	0
	0
	0
	9 400,00

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Кооперативная пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,44 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0
	66,667
	0
	0
	0
	66,667

	Областной бюджет
	0
	6 600,00
	0
	0
	0
	6 600,00

	Ремонт  автомобильной дороги по   ул.Пушкина пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,760 км

	Бюджет муниципального округа
	0
	114,00
	0
	0
	0
	114,00

	Областной бюджет
	0
	11 286,00
	0
	0
	0
	11 286,00

	Разработка и проверка сметной документации

	Бюджет муниципального округа
	150,00
	50,0
	200,0
	200,0
	200,0
	800,00

	1.3.
	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	33448,929
	35130,65511
	28 888,4
	28486,0
	28486,0
	154439,98411

	Бюджет муниципального округа
	6966,929
	6190,65511
	5 760,4
	5 853,0
	5853,0
	30623,98411

	Областной бюджет
	26482,00
	28 940,00
	23 128,0
	22 633,00
	22 633,00
	123 816, 0

	Разметка улично - дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	235,2
	10,00
	280,00
	280,00
	280,00
	1085,2

	Профилирование улично-дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	790,3
	10,00
	750,00
	800,00
	800,00
	3150,3

	Прокладка водопропускной трубы  на ул. Энергетиков и тротуарам  по ул. Тотмянина
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	300,00
	0
	0
	0
	300,0

	Профилирование пер. Лесхозовский  с добавлением щебня
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	10,00
	0
	0
	0
	10,0

	Трубопереезды
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	10,00
	150,00
	150,00
	150,00
	460,0

	Обустройство пешеходных переходов в пгт Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	824,0
	773,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1597,0

	Установка дорожных знаков, приобретение знаков, стоек
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	10,00
	50,00
	50,00
	50,00
	160,0

	Ремонт моста д. Горюшки
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	470,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	470,9

	Ямочный ремонт улично-дорожной сети  Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	500,0
	449,9
	449,9
	1399,8

	Расчистка тротуаров
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	238,9
	250,00
	250,00
	300,00
	300,00
	1338,9

	Проектно-сметная документация
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	132,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	132,9

	Услуги техники
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства

	0,00
	700,00
	0,00
	).00
	0,00
	700,00

	Содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения  в черте населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	2880,939
	2594,49611
	2 563,136
	2 631,889
	2631,889
	13302,34911

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в не границ населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	1 393,790
	1 523,159
	1 217,264
	1 191,211
	1 191,211
	6 516,635

	Областной бюджет
	26482,00
	28 940,00
	23 128,00
	22 633,0
	22 633,00
	123 816,0